




JACOB BENNET.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den svenska lantbruksvecka, som hölls i huvud­
staden den 15—21 mars, var den tionde i ordningen, 
i det den första efter initiativ av kanslirådet Hugo 
Tigerschiöld och pä inbjudan av Svenska lantmännens 
riksförbund ägde rum år 1911. Det är sällan en 
institution redan från början så som den visat sig fylla 
ett allmänt behov. Till sin idé utgör den helt enkelt 
ett sammanförande inom en gemensam ram av den 
mängd hela landet omfattande föreningar, som verka 
på jordbrukets och dess binäringars områden och som 
under lantbruksveckan hålla sina årssammanträden. 
Redan till den första lantbruksveckan voro anslutna 
24 föreningar, därav 7 skogsföreningar. Sedan skogs- 
föreningarna år 1917 bildat en särskild skogsvecka 
i samband med lantbruksveckan, räknade årets lant­
bruksvecka 39 anslutna föreningar och skogsveckan 
17, sålunda 56 samtidigt sammanträdande föreningar. 
De under veckan hållna föredragen sammanföras i 
veckans Handlingar, som från 244 sidor år 1911 svällt 
ut till en ståtlig volym av 559 sidor sistlidet år.

Under hela det årtionde lantbruksveckan existerat 
har den haft förmånen stå under så gott som oför­
ändrad styrelse. Ordförandeposten har sålunda oav­
brutet innehafts av godsägaren, frih. Jacob Bennet, 
vars bild i dag återgives på H. 8. D:s första sida, me­
dan kanslirådet Tigerschiöld varit vice ordförande.

Jacob Erland Fredrik Bennet är född den 5 sep­
tember 1868 på Osaby säteri i Täfvelsås socken av 
Kronobergs län strax utanför Växiö. Föräldrarne voro 
dåvarande löjtnanten, sedermera överstelöjtnanten Er­
land Wilhelm Bennet och hans maka Sofia Charlotta 
(Lotten) Folcker. Modern tillhör en ansedd, enligt 
släkttraditionen från Tyskland härstammande borgar- 
familj, medan fäderneätten är att räkna bland det 
svenska riddarhusets förnämligaste, vars anträd sänker 
sina rötter i skotsk medeltidshistoria. Dess svenske 
stamfader James Bennet överflyttade hit på 1640-talet 
på grund av réligionsförföljelser i hemlandet och hans 
son Wilhelm upphöjdes i friherrligt stånd 1719 på 
grund av de militära förtjänster han inlagt under 
Carl XII:s krig: han var med vid Poltava, men und­
gick fångenskap och kunde därefter verksamt bidraga 
till Stenbocks seger vid Hälsingborg 1710 samt var 
även med vid Fredrikshalds belägring 1718. Så gott 
som undantagslöst ha ättens manliga medlemmar 
ägnat sig åt militärtjänsten, men därjämte oftast för­
värrat sig anseende som framstående jordbrukare och 
administratörer. Jacob Bennet har i detta hänseende 
följt släktens traditioner. Efter år 1887 avlagd mo­
genhetsexamen inträdde han alltså som elev vid Karl­
bergs krigsskola och utnämndes följande år till under­
löjtnant vid Skånska dragonregementet, där han avan­
cerade till löjtnant 1896 och till ryttmästare 1905, 
varpå han övergick till reserven 1907 för att helt 
kunna ägna sig åt skötseln av det gods, Örtofta sä­
teri, som år 1892 tillfallit honom genom testamenta- 
risk disposition av den siste manliga medlemmen av 
grevliga Diickerska ätten.

Örtofta hör till Skånes allra främsta historiska gods, 
på samma gång som det är ett av landskapets bördi­
gaste. I dess slottsbyggnad ingår en ålderdomlig del, 
som en gång tillhört ett starkt befäst hus, vilket tyd­
ligen uppförts på en tid, då tjocka murar och djupa 
gravar ännu voro oumbärliga för en skånsk adels- 
borg: den anses härstamma från 1400-talet och ha 
haft danska riksrådet Knut Truidsen Has till upphovs­
man. Även läget var ur försvarssynpunkt väl valt. 
Slottet ligger nämligen ej långt från Brååns inflöde i 
Löddeån och omges både i norr och väster av den 
förra ; en numera igenlagd kanal gjorde fordom vatten 

omslutningen fullständig. Sedermera har en utvidg­
ning ägt rum mot slutet av 1500-talet, möjligen un­
der Johan Lindenows och Mette Spegels tid, varpå 
slutligen en fullständig ombyggnad ägde rum 1857— 
1861 efter ritningar av den berömde danske arkitek­
ten, etatsråd F. Meldahl på bekostnad av den tredje 
och även siste Diicker i vars ägo gården befunnit 
sig — greve Henrik Diicker. Även på annat sätt 
vårdade sig denne om det gamla godset; ladugårds­
husen nyuppfördes sålunda av honom 1855, 1868 och 
1887 så när som på ett kostall av gråsten, vilket till 
skydd mot nedrivning bär den högt ansedde lands- 
domaren Henrik Ramels till Beckaskog och hans båca 
hustrurs initialer och årtalet 1635! Genom denne 
Henrik Ramels dotter Elsa, som var gift med vice­
presidenten Christian Barnekow på Widtsköfle, kom 
godset i den Barnekowska släktens ägo och har även 
tillhört den överste Kjell Christoffer Barnekow, som 
var gift med den ryktbara Margaretha von Ascheberg,. 
Rutger von Aschebergs dotter. Deras dotter var i sin 
ordning gift med den förste friherren Wilhelm Bennet,, 
varom ovan talades, och då greve Henrik Dückers, 
ättelinje i sin ordning går tillbaka till en dotter i 
detta äktenskap, föll det sig ej häller ur släktsyn- 
nunkt onaturligt, att det gamla godset vid Diickerska. 
ättens utslocknande övergick i den Bennetska ättens, 
ägo.

I va Je fall har den nye ägaren i samma grad som 
den gamle herre, ur vars hand han mottog det, pie­
tets- och kärleksfullt sörjt för det gamla godsets hävd 
och förkovran. Det är icke blott slottet med de om­
givande skuggiga parkerna och alléerna, som omsorgs­
fullt vidmakthållits, inåt som utåt. Även själva jord­
bruket har på alla sätt utvecklats och bragts i jämn­
höjd med det bästa Skåne i den vägen kan förete,, 
vilket väl numera utan tvekan kan sägas vara det 
bästa i världen. De bortåt 1,000 tunnland själva huvud­
gården omfattar befinna sig i högsta kultur, och även, 
åt husdjursskötseln har ägnats den största omsorg. 
Örtofta är obetingat ett mönsterjordbruk.

Ett vittnesbörd härom så gott som något är den 
ställning dess ägare intager i de skånska lantbrukarnes 
föreningsväsen. För att erhålla en sådan är det näm­
ligen icke nog med att vara i besittning av represen­
tativa personliga egenskaper, ehuru visserligen är en 
förhandenvaron av sådana kräves. Det fordras fram­
för allt att stå provet vid en granskning av ens kvali­
fikationer som praktisk jordbrukare. Att frih. Bennet 
på Örtofta väl bestått det provet, kan man se av de 
många uppdrag han fått av sina yrkesbröder Han är 
ordf, i Skånska lantmännens kooperativa centralför­
ening, i Skånska lantmännens arbetsgivareförening och 
i Skånes betodlares centralförening. Svenska lant­
männens riksförbund har utsett honom till vice ord­
förande och — som i början framhölls — i Svenska 
lantbruksveckans styrelse har han fungerat som ord­
förande alltifrån dess tillkomst.

Lantbruksakademien har skänkt frih. Bennet sitt er­
kännande för de förtjänster han inlagt om vårt svenska 
jordbruk genom att redan år 1911 välja honom till 
hedersledamot.

I det politiska livet har frih. Bennet icke tagit nå­
gon mera framträdande roll. Men han har på tradi­
tionellt sätt fyllt storgodsägarens plikter som ledare 
av hemkommunens angelägenheter både som kom­
munalstämmans och kommunalnämndens ordförande.

Sedan år 1894 är frih. Bennet gift med Anna Ro­
senblad, dotter av överkammarherren och general­
majoren Carl Rosenblad och dennes maka i första giftet; 
friherrinnan Sigrid Banér.
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SENASTE BILDER FRAN FINLAND.

•1
Ä gttmr * • ■ KW

Situationen i de västtyska industridistrikten, skå­
deplatsen för det senaste tyska röda upproret, synes 
under de senaste dagarne ytterligare hava förvär 
rats. De lagliga myndigheterna hava försatts ur 
funktion och i deras ställe hava trätt arbetareråd,

Till bild å sid, 447.

EN ORIGINELL MO­
TO R S LÄ D E/ö rsedd m ed 
aeroplanmotor och pro­
peller, avsedd för 10 
personer vid färden från 

och till Sveaborg.

ETT MINNE FRÅN 
SEYNSKA TIDEN AV­
LÄGSNAS. Det s. k. 
Resvoyska kapellet vid 
Nya ryska katedralen i 
Hälsingfors, uppfört av 
en viss handlande Res- 
voy under det Seynska 
generalguvernementet 

och alltid till allmän för­
argelse, håller nu på att 
rivas för att flyttas till 
ryska församlingens be­

gravningsplats.

RIKSDAGSÖPPNANDET. De nyvalda ministrarne med president Stâlberg (X) 
och statsminister Erich i spetsen.

vilka, beklädda med diktatorisk myndighet, hava, efter ryskt mönster, lagt beslag på 
bankernas tillgångar liksom även på alla fabriker och livsmedelsförråd. En röd här 
har upprättats och för dess rekrytering tvångsmobilisering införts. Kruppverken, 
som enligt fredstraktaten omlagts för fredlig industri, hava till tjänst för de upproriska 
återupptagit sin fabrikation av vapen och ammunition. Den röda armén, som, enligt 
uppgift, räknar mer än 100,000 man och flitigt vapenövas, står under befäl av förut­
varande tyska underofficerare samt ryska och polska bolsjevikledare. Mot denna här
och redan invecklade i blodiga strider med densamma stå 35,000 man riksvärns- 
trupper under befäl av generalen friherre von Watter.

Byter fotografier, KUchi: Bengt Silfvertyam.
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SKÅNES GYM­
NASTIKFÖR­

BUNDS 10ÅRS- 
JUBILEUM. 
DISTRIKTS- 

MÄSTARNE VID 
TÄVLINGARNE 
I LUND: HÄL­

SINGBORGS 
GYMNASTIK­

FÖRBUND MED 
DESS LEDARE, 
FANJUNKARE 

STRAND.

Foto. Ohm. Malmö.

Text å sid. 436.

URSI

■
1 ■

LIVRUSTKAMMARENS FÖRVÄRV UR KELLERSKA VAPENSAMLINGEN: 1. Turkisk hjälm från 1500-talet. 2. Hjälm (pansar- 
huva). Sydosteuropeisk från 1500-talet. Rikt inlagd med guld, turkoser och rubiner. Persiskt arbete. 3. Turkisk sabel från 1600- 
talet med damaskerad och guldinlagd klinga från slutet av 1500-talet. 4. Turkisk dolk med persiskt skaft från omkr. 1500. Mäster­
ligt elfenbenssnideri. 5. Persisk dolk fran 1700-talet med damaskerad, snidad och guldinlagd klinga, slidan av guld med rubiner 

och turkoser. — EJ Ur fotografier.
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AMMUNITIONSEXPLOSIONEN LANKWITZ. Olycksplatsen.

? ■■ ■ >.- - ;

Foto. Johansson, Göteborg. Kliché: P.^ngt Silfvereparre.

DEN MED MAN OCH ALLT FÖROLYCKADE GÖTEBORGs- 
BARKEN “SUSANNE". Avseglade från New Orleans den 25 
sept. 1919 till Avonmouth i England men har icke sedan avre­

san avhörts.
Göteborgsbarken “Sasanne" som, efter att deu 25 sept, förra 

året med last av pitchpine hava avseglat från New Orleans till Avon­
mouth i Bristolkanalen, icke avhörts har nu, såsom antagligen 
förlorad, avförts ur fartygsregistret. Barken, som var byggd i 
Norge 1892 och mätte 512 bruttoton, tillhörde Transoceana rederi- 
.a.-b; i Göteborg. Fartyget hade 11 mans besättning, därav endast 
befälhavaren kapten Erik Franke var svensk, bördig från Oskars­
hamn.

*
En fruktansvärd explosionsolycka inträffade den 25 mars i 

Gæbertska ammunitionsfabriken i Lankwitz vid Berlin. Under 
pågående arbete med urladdning av ammunition exploderade det 
i fabriken befintliga lagret av sprängämnen. Huset flög i luften 
och även å närliggande byggnader uppstodo ofantliga skador. Ett 
hundratal arbetare och arbeterskor blevo mer eller mindre svårt 
sårade, varemot explosionen, trots sin utomordentliga våldsamhet 
icke krävde något människoliv.

REGERINGSKRISEN I DANMARK.

Vad man sist av allt skulle ha väntat har inträffat : 
en revolutionskris har utbrutit i Danmark.

Under det sesaste året har en allt starkare folk­
stämning befunnit sig under utveckling mot den sit­
tande radikala ministären Zahle. Ytterst har denna 
folkstämning lett sitt ursprung från denna ministärs 
vid upprepade tillfällen ådagalagda benägenhet att, 
ehuru utan flertal i landstinget eller inom valmans- 
kåren vid senaste val, i kraft av en fyra röster stark 
majoritet i folketinget ställa det danska folket inför 
i själva verket fullbordade fakta. Så var fallet ifråga 
om de västindiska öarnes försäljning, vars förbere­
dande den frankt förnekade, tills köpeavtalet redan 
var verklighet. Sedermera har man påkommit den 
meo att utan riksdagens vetskap ha bedrivit under­
handlingar jämväl med den tyska regeringen angå­
ende den sönderjydska frågans ordnande. Denna 
stämning av misstroende kulminerade, när det visade 
sig, att en överväldigande tysk majoritet i Flensborg 
hindrade de där nere boende c:a 20,000 danskarnas 
återförening med det gamla moderlandet och ministä­
rens ledamöter direkt protesterade mot, att Danmark 
skulle vidtaga något steg till dessa landsmäns skyd­
dande. Sitt hittills starkaste uttryck tog denna stäm­
ning, då den 27 mars 70 av folketingets 140 leda­
möter, bland vilka en radikal och en socialdemokrat, 
i offentliga uttalanden framställde krav på folketin­
gets Upplösning, då detta enligt deras mening ej vore 
representativt i sönderjydska frågan. Att detta krav 
framställdes i denna form och icke i tinget, torde haft 
sin grund i, att en av de opinierande, ingeniör Alex­
ander Foss, befann sig på rekreationsresa och att den 
samlade oppositionen sålunda endast skulle räknat 
69 röster vid en votering. Folketingsledamöternas 
krav på upplösning vann understöd av ett antal an­
sedda medlemmar av Köpenhamns radikala valmans- 
kår. Dessa opinionsyttringar föranledde, kung Chri­
stian att söka förmå ministären Zahle att antingen 
upplösa folketinget eller ingiva sin avskedsansökan. 
Då detta icke lyckades, entledigade han själv ministä­
ren och utnämnde i stället en ny med högstadomstols- 
advokaten Otto Liebe som itatsminister med enda 
uppgift att verkställa folketingsupplösningen. Att 
konungen härvit. var i sin fulla rätt, kan icke ifråga­
sättas. Huruvida han också handlade klokt, är mera
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DEN DANSKA REGERINGSKRISEN.
NÅGRA AV DE I KRISEN MEST FRAMTRÄDANDE PERSONERNA.

tvivelaktigt. Danmarks social­
demokrater skyndade nämligen 
att stämpla det inträffade som 
en statskupp och med den Kapp­
ska militärkuppen i friskt minne 
uppfordrade ledningen fackföre- 
ningarne till storsträjk efter ber- 
linskt mönster, därest konungen 
vägrade åtlyda ett pä aftonen sam-

FÖRUTV. KONSELJPRESIDENTEN 
N. NEERGAARD. Kallad till konun- 
gen, och, utan grund, utpekad som 
dennes “politiske vägvisare“ i kris- 

frågan.

Foto. Elfel', K film n. Kliché: Ecngt äiljversparre.

KONUNG CHRISTIAN X AV DANMARK.

ma dag honom till­
ställt ultimatum, som 
krävde den afskedade 
ministärens återin­
sättande i ämbetet.

ligt att förespå något 
om dess utfall. Sä­
kert är, att den över­
vägande folkmening­
en, förstärkt av de

torsdagen, som i Danmark är 
hälgdag, påskhälgen, så att stor- 
sträjken icke före den 6 april- 
får någon verkan i annan mån, 
än den riktar sig >mot de ound­
gängliga samhällsverksamheter­
na: kommunikationer, belysning,, 
vattenledning o. s. v.

Då detta skrives, är det omöj-

■

FÖRUTV. KONSELJPRESIDENTEN 
J. C. CHRISTENSEN, “Venstres“ 
partichef, en av konungens stöd- 

jare.

Då konungen vägrade att efterkomma detta ulti­
matum, lät ledningen väldiga friluftsmöten på aftonen 
den 30 mars konfirmera storsträjksuppmaningen. Den 
31 mars hade den inkallade landsorganisationen och 
partirepresentationen att stadfästa detta beslut. Man 

tvivlade i Köpen-

hjärtskärande nödropen från Flensborgdanskarne, stäl­
ler sig på konungens sida i kravet på att folket skall 
få göra sin vilja hörd i val. Segrar storsträjken, stäl­
ler det socialdemokratiska partiet i utsikt republikens 
införande och den socialistiska samhällsordningens 
omedelbara förverk-

FÖRUTVARANDE ARBETSMINI­
STERN TH. STAUNING, social- 

demokrat.

bliva effektiv, ehuru veterligen 
även inom arbetarekretsar me- 
ningarne äro delade om det 
sönderjydska spöismålet och 
den Zahleska ministärens ställ­
ning till detta. Den 1 april 
ingår emellertid med skär­

hamn icke, att ’den- ligande. Det är skic- 
na storsträjk skulle kelsedigra ögonblick

<to. Elfelf, Kphmn. KUchr h -

SENAST VARANDE KONSELJPRESIDEN­
TEN C. F. ZAHLE.

REDAKTÖR F. BORGBJERG, soci­
aldemokrat, deltagare i den av Stau- 
ning anförda deputationen, som till’ 
konungen överlämnade socialdemo­
kraternas ultimatum om regeringen 

Zahles återtagande.

vårt södra grannland i dessa 
dagar genomlever.
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DEN DANSKA REGERINGSKRISEN.
ÖGONBLICKSBILDER.

Efter fotos.

KONUNG CHRISTIAN 
TAR SIN VANLIGA 

RIDTUR ÄVEN DEN 
KRITISKA DAGEN den 

3( mars.

Bilden t. v. :
THORILD ROVSING.
UNDERVISNINGSMI­

NISTERN.
Professor, Universitetets 
rektor och ett av den 
nya ministärens star­

kaste namn.

Bilden t. h.:
OTTO LIBBE.

DEN NYE STATSMI­
NISTERN.

Hans borgerliga yrke är 
Höiesteretssagfö rer, 

varfämte han är Ko­
nungahusets juridiske 

rådgivare.
Ögonblicksfoto taget den 

30 mars.

* ' Wh ■ “ •*81 

www '

■. *

i •

Vi lämna på annat ställe i dagens nummer en 
orienterande översikt över den danska regerings- 
krisen och de orsaker som bringat den till ut­
brott. Därutöver är nu i prässläggningsögon- 
blicket att tillägga, att den nya danska regeringen 
den 31 mars beslutat riksdagens omedelbara hem­
sändande, folketingets upplösning den 22 april 
och utskrivning av nya val till den 23 april. Det 
socialdemokratiska partiet har med anledning 
härav satt i verkställighet sitt hot om storsträjk, 
vilken i och med proklamerandet trätt i kraft. 
Undantagna äro endast några få arbetsområden. 
Ett rykte vill veta, att bondebefolkningen, som 
en motåtgärd mot storsträjken, avskära Köpen­
hamn och större städer frän mattillförsel.
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fei.

EXC. LUDENDORFF 
under Kapp-äventyret.

HERMANN MÜLLER.
Den nye regeringschefen och rikskdnslärn.

D:R GESSLER.
Den nye riksvärnsministern efter Noske.

Tyska riksregeringen, vilken genom sin rådvilla hållning vid 
•den av direktör Kapp iscensatta statskuppen såg sin redan förut 
vacklande auktoritet ytterligare försvagad, har för att stärka sin 
ställning skilt från sig en del av sina medlemmar, däribland i 
första hand riksvärnsminister Noske och ersatt dem med nya 
krafter. De tyska fackförbunden vilka genom sitt åtlydande av 
riksregeringens sträjkorder faktiskt utgjorde den maktfaktor, som 
kom statskuppsförsöket att stranda, begärde som gottgörelse här­
för att få ett avgörande inflytande på den nya ministärens sam­
mansättning; Det synes dock som om man lyckats att i någon 
mån avleda detta inflytande, vilket, om det i full utsträckning 
fått göra sig gällande, oemotståndligt skulle fört Tyskland hän mot 
•den fruktade rådsrepubliken. Den nya regeringen, sådan den ef­
ter en lång rad av underhandlingar slutligen framträtt, har icke 
fått något nytt inslag, som tyder på en starkare förskjutning 
.av makten till den extrema vänsterns förmån. Det visar sig i 
stället att proportionen mellan de tre partier, som bilda den 
koalition, på vilken den gamla riksregeringen stödde sig, i den 
nya ministären är alldeles densamma som förut, nämligen fyra 
socialdemokrater, tre demokrater samt tre centermän. Det oav­
hängiga socialistpartiet är icke representerat. Som eftergifter 
gent emot de vänstersocialistiska partierna måste dock betraktas 
Noskes utträde ur regeringen liksom även att från den ursprung 
liga ministerlistan några för vänstersocialisterna misshagliga namn 
blivit utbytta mot andra. När den nya regeringen den 29 mars 
för första gången mötte fram inför tyska nationalförsamlingen, 
förklarade dess chef i sitt programtal att det icke längre ginge 
-att skrämma det tyska folket med bolschevismen — den stora 
faran hotade i stället från högerp rtierna. Regeringen skulle dock

veta att med kraft ingripa mot den reaktionära rörelsen. Som 
sina närmaste uppgifter ansåge den förvaltningens demokratise­
ring, de opålitliga truppformationernas upplösning samt sociali­
seringen av alla härför mogna företag i första hand kol- och kali­
syndikaten.

Med hänsyn till det nya kabinettets medlemmar samlar sig det 
huvudsakliga intresset kring regeringschefen, hittillsvarande ut­
rikesministern Hermann Müller, vilken bredvid rikskanslärsbe- 
fattningen även tillsvidare bekläder utrikesministerposten.

Hermann Müller, nu en 44 års man, var ursprungligen verk­
sam som handelsbiträde, men kastade sig tidigt in i den social­
demokratiska rörelsen, blev journalist och redaktör för “Görlitzer 
Volkzeitung“. Han vann ingen särskild framgång på den journal­
istiska banan, men lyckades genom sin ovanligt stora organisa­
tionsförmåga ådraga sig Bebels uppmärksamhet samt vinna hans 
sympati och tillit. Efter att 1906 hava insatts i det socialdemo­
kratiska partiets styrelse, representerade Müller, som var något 
språkkunnig, sitt parti vid en del arbetarekonferenser i utlandet, 
invaldes 1916 i tyska riksdagen, blev efter revolutionen det social­
demokratiska partiets ledare och slutligen, sommaren 1919, repu­
bliken Tysklands utrikesminister. I saknad av alla en diplomats 
och statsmans kvalifikationer har Müller som ledare av den tyska 
utrikespolitiken icke lyckats göra sitt land några som hälst på­
visbara tjänster, vilka kunde förklara hans nu skedda utnämning 
till rikskanslär, landets näst presidentbefattningen högsta och 
mest krävande förtroendepost.

Den nye riksvärnsministern Gessler, vilken efter Noske har att 
svara för ordningen i landet, är överborgmästare i Nürnberg och 
till sin politiska åskådning demokrat.

toto. Norberg, Stilbn. Kliché: l>uyt Aujvertparre.

DEN RYSKE HANDELSMINISTERN LEONID KRASSIN an­
kommer till Stockholm över Finland på väg till Engla id för 
att å Rådsrysslands vägnar söka träffa uppgörelser om återupp­
tagande av handelsförbindelser med Skandinavien o. Västeuropa. 

Till bild. sid. 438.
Ur den förut omtalade berömda Kellerska vapensamlingen från 

Petrograd har, tack vare en storslagen donation av direktör Henrik 
Bechchöft, Livrustkammaren förvärvat ett antal av de allra dyrbaraste 
föremålen, sammanlagt representerande en inköpssumma av 36,670 
kr. Bland de inköpta föremålen märkes den mycket omtalade per­
siska dolken från 1500-talet, som förvärvades för ett pris av 8,000 
kr. men dess verkliga värde torde betydligt överstiga detta be­
lopp. Vidare en pansarhuva, också ett ytterligt notabelt förvärv, 
för 6,300 kr. och en stor mängd dyrbart inlagda och ciselerade 
svärd, stiletter, spjut, dolkar och andra föremål av högt historiskt 
och konstnärligt värde.

IVAR KNUDSEN f.
Ett telegram från Indien har bringat bud om att Direktör Ivar 

Knudsen, på resa i Orienten, plötsligt avlidit.
Med den bortgångne har den danska industrien förlorat en av 

sina dugligaste och mest kända män. Han började sin bana som 
vanlig klensmed i Vejle, blev sedan arbetare på en maskinfabrik 
samt inträdde slutligen som elev vid den danska polytekniska 
läroanstalten, vilken han efter avlagd examen 1887 lämnade som 
cand. polyt. Efter att under några år på skilda platser hava varit 
verksam som ingeniörsassis'ent och maskiningeniör vann han 1895 
anställning vid det kända skeppsvarvet A.-B. Burmeister & Wain, 
vars maskindirektör han blev. En ovärderlig kraft för detta före­
tag, vilket han under 25 år tillhörde, blev hans insats av avgö­
rande betydelse för dess framgång och raska utveckling.

Vad som i främsta rummet gjort Ivar Knudsens namn känt i så 
vida kretsar to'de dock vara det ledarskap han intagit ifråga om
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HVAR 8 DAG

PRINSEN AV WALES 
har i dagarne startat 
på sin färd till Austra­
lien och kolonierna. 
Fr. v.: prins Henry„ 
prinsen av Wales och 

prins Albert.

Vidst. bild: ENGEL­
SKA FLOTTANS SE­

NASTE UNDER:
Undervattenslagskep- 

pet “M 3“ med en 12" 
kanon. Textå sid. 436.

utvecklingen av Dieselmotor-systemet för skeppsfarten. Även om 
han icke själv gjort uppfinningen, är det dock han som förbättrat 
den och gjort den praktiskt användbar — det var han ensam som 
hos Burmeister & Wain svarade för dieselmotorfartygens maski­
nella utrustning.

Dieselmotor systemet är nu känt över hela världen och många 
äro även de länder som dragit fördel av uppfinningen.

För ett år sedan drog sig Ivar Knudsen tillbaka från det dag­
liga arbetet vid varvet och blev medlem av styrelsen. Samtidigt 
härmed blev han kommitterad och satt som ordförande vid sty­
relsens sammanträden.

Det var hans avsikt att på den resa han anträdde till Orienten, 
och från vilken han icke återvände, knyta förbindelse mellan 
några i Indien planerade skeppsvarv och Burmeister & Wain. 
Döden drog dock ett streck över den verksamme mannens planer. 
Det danska skeppbyggeriet och den danska industrien stå i stör­
sta tacksamhetsskuld till den bortgångne för hans betydelsefulla 
insats på deras arbetsområden.

WIENERBARN TILL SVERIGE. Ånyo har i Wien avhämtats 
ett stort antal barn som skola här i landet under viss tid åt­
njuta omvårdnad. Barnens hitfärd leddes av professorskan 
Quensel som å vår bild synes med svenske ministern i Wien 

Fwerlöf (34).
Överst t. h.: MASKINDIREKTÖR IVAR KNUDSEN, den fram­
stående danske konstruktören hos Burmeister & Wain har i da­
garne avlidit på resa i Orienten. K. har specialiserat sig på 
Dieselmotorn vilken uppfinning han fullbordat och med stor 

framgång praktiskt tillämpat i skeppsfart.

»tiw««.- »enat .
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K. J. U:SON SPARRE. 
Friherre. F. d. Landshövding.

Sthlm. — 85 âr 7 april i*

C. M. LAMBERG.
F. d. Fördelningsläkare.

Göteborg. — 75 ar 12 april*

J..A. AMUNDSON.
F. d. Överste. — Stockholm 

70 âr 13 april*

K. F. HULTKRANTZ.
Överste. — Stockholm.

50 âr 11 april*

K. J. ATTERBERG. 
Civilingeniör. — Göteborg.

75 âr 28 mars.*

G. F. BOBERG. 
Arkitekt. — Stockholm.

60 âr 11 april*

E. M. HERMELIN.
Friherre. Godsägare. — Marie- 

berg, — 55 år 13 april*

O. P. ANDERSSON. 
Godsägare. — Orrnäs.

50 år 27 mars.*

J. A. HEDENDAHL.
Kontr.-prost. Kyrkoherde. — 

Dunker. — 70 år 7 april*

G. F. FAHLCRANTZ.
V. Häradshövding. — Sthlm.

70 år 8 april*

K. E. MODIGH.
Rådman. — Stockholm 

55 år 26 mars*

R. E. NORDGREN. 
Överläkare. — Stockholm.

55 år 7 april*

P. G. PALMQUIST. 
Direktör. — Stockholm.

55 år 13 april.*

L. M. G. NYSTRÖM. 
Bankdirektör. — Stockholm.

50 år 8 april*

F 9 ■ F'fZ :

D. FRANKEL. 
Bankdirektör. — Filipstad.

50 år 10 april*

O. KJELLSTRÖM. 
Grosshandlande. — Göteborg.

50 år 22 mars*

• Data ä nästa sida.
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E. NILSSON. 
Sjökapten. — Göteborg.

70 år 29 mars:*

J. KJELLBERG. 
Överinspektör. — Malmö.

65 år 12 april.*

P. E. HÖGFELDT. 
Disponent. — Sundsvall.

65 år 7 april.

G. O. FALK.
Direktör. — Stockholm.

50 år 10 april*

A. SALMENIUS. 
Fru. — Slöinge. 
60 år 18 mars.*

C. J. BOLINDER.
Verkmästare. Komm.-man.

Hyltébruk. — 60 år 2 april.
KNUT SPARRE. Uljtn v. Älvsb. reg. 56, nivell. v. Stat, järnv. byggn. 57 

-58 o. 60—62, stat.-insp. v. Hallsberg 62, trafikdir.-assist. 63, avsk. ur 
krigstj. s. å., trafikdir. v. 3 trafikdistr. s. å., insp. i Järnv.-styr. 76, över- 
oir. f. banavd. där 87. Landshövding i Jämtl. 1.95—06. Ordf, i Hushålln.- 
sällsk. 96—06, tilld. Sällsk. Guldmedaij 08. Ordf, i styr. f. Ope lantm.- 
skola 96—06. Led. av Riksd. F. K- 99—02, led. av tillf, utsk. 01. Led. av 
Krigsvet.-akad. Kommendör m. st. k. N. O.

CARL LAMBERG. Stud. 63, med. lic. 72, aman. o. u.-iaK. v. seraf.-lasar. 
73—74, tf. sundh.-insp. i jöteb. 74—76, distr.-läk där 77—94. Andre bat.- 
läk. v. Göta art.-reg. 81—89, förste 89—93; reg-läk. v. Bohusl. reg. 93—95, 
v. Göta art.-reg 95—11, fördeln.-läkare v. 3:e Arméfördeln. 98—11. Stads­
fullm. i Göteborg 95—10, ordf, i helsov.-nmd 94—20; v. ordf, i fattigv.-styr., 
ordf, i styr. f. Allm. o. Sahlgrenska sjukh.; Ird. av styr. f. Brand o. lifför- 
säkr."a-b. Svea sdn 07, dess v. ordf, sdn 15.

ALBERT AMUNDSON. Utg. fr. tekn. elem.-sk. i Borås 60, stud. 61. 
elev, v, Krigshögsk. å Marieberg 62—64, anst. v. Stat, järnv. byggn 61—72, 
lär. v. Tekn. inst. 67—69; löjtn. i V. o. V. byggn.-kåren 69 stat.-ing. v. 
Bergslag, järnv. 72—75; disp. v. Hudiksv. mek. verkst. 75-79; utf- stads- 
regler. planer, järnv.- o. hamnarb., järnv.-anläggn., tunnelarb kasernbyggn. 
m. m. 79—89; arbetschef v. riksbyggn. å Helgeandsholmen fr. 89; led. av 
Ladugårdsgärdeskomm. 05. Överste i V. o. V. byggn. kåren 06—10.

AXEL HULTKRANTZ. Uljtn v. Kronpr. husarreg. 91, andre intend, v. 
int.-kåren 96, löjtn. i reg. 97, avsk. 99, intend. 2 kl. v. Int.-kåren 98, 1 kl. 
02; repe . v. Krigshögsk. 99—02, lär. i militärförvaltn. där 03; assist, v. Ar- 
méförvaltn. intend.-dep -mil.-byrå 05, adj. h. gen. intend 08; fältintend. 11. 
chef f. Arméns int.-förråd i Stockh 13, major 14, chef f Int.-staben s. å , 
öv.-ljtn. o. fördeln.-int. v. 2. Arméfördeln. 15, överste på res.-stat. 18. Sekr’ 
i Sv. Röda K. 06—15, led. av Överstyr, sdn 16. Verks, dir. i Sv. ind.-förb. 
o. i a.-b. Ind.-byrån sdn 16. Led. av krigsmaterialkomm. 16, Stat, ind.- 
komm. 17. Led. av Järnvägsrådet sdn 17. Led. av Krigsvet.-akad.

A. J. ATTERBERG. Utex. fr. Tekn. inst. 64, elev v. Konstakad. ark. 
skola 64—65, avd.-ing. v. Stat, järnv.-byggn. Laxå—Kristineh. 65—66, ex. 
fr. V. o. V. byggn.-kursen v. Krigshögsk. 70; efter anställn. som konstr. o. 
ing. överingeni r v. Uddeholmsverken 72—79, därunder planlagt o. upp­
fört Hagfors järnverk. Sdn sistn. år deläg. i ingenjörsfirman Edwin An­
drén & Co i Göteborg, ombild. t. a.-b. u8; dess verkst. dir. sdn ombildn. 
Stadsfullm. 93—19. led. av byggn.-nmd 03, Göteb. centralbangårds deläg. 
sdn 03, Göteb. frihamnsutsk. sdn 11 ; led av ett flertal komm. o. beredn.

FERDINAND BOBERG. Elev v. Tekn. högsk. 78—82, v. Konstakad. 82— 
84, sdn början av 9)-tal°t utövat en betydande arkitektverksamhet i 
Stockholm; bl. arbeten: Elektr. verket, gasvarksbyggn. v. Värtan, Carl- 
bergska huset (“Nobelbibi.“), Rosenbad, prins Eugens villa å Valdemars- 
udde, Uppenbarelsekyrkan å Saltsjöbaden, Nord. Komp.-byggn. samt ett 
stort antal utslällningsbyggn. Etsare o- rit. f. konstslöjd. Biografi o. hel- 
sid.-portr. årg XV:34.

ERNST HERMELIN. Eg. egend. Marieberg’o.'Kulltorp i Söderml. Ordf, 
i komm.-st., fullm. o. tax.-nmd. Framstående stenåldersforskare ; har över­
lämnat en betyd, saml. fornfynd fr. Björkviks s:n t. Nyköpings länsmuseum.

OSCAR ANDERSSON. Ägare av fädernegården Orrnäs o. Åby Väster­
gård, Östergtl. 1. samt an end. Sjötorps gård av fadern. På sin tid v. or. f. 
i komm.-nnd o. fattigv.-Siyr.. le-’, av här.-rätt; mångårig led. av kyrko-o- 
skolråd, komm.-fullm. ; v. ordf, i styr. f. Sydsv. kred.-a.-b., ordf, i styr, f- 
Ödeshögs elektr. a.-b.

ALBIN HEDENDAHL. Stud. 72, prästv. 75, past.-ex. 82, kyrkoh i Kila 
89, i Dunker sdn 01, kontr.-prost i Villåttinge kontr. sdn 11. Led. av dir. 
f PrästersK. änke- o. pup.-kassa sdn 14, ordf, i st. f. landstingsseminar. 1 
Malmköp. sdn 02, insp. f. komm, mellansk. där 14.

GUSTÀF FAHLCRANTZ. Stud. 68, jur. utr. kand. 76, v. hvd 78, deleg. 

K. H. ERNBERG. 
Förste pastor å Långholmen. 

Sthlm. — 50 år 10 april.*

L. LAGERLÖF.
Målaremästare. — Stockholm.

50 år 8 april.*
advokatfirman Nycander & F. 80-83, därefter adv.-byrå i eget namn. Har 
såsom skriftställare ivrigt verkat f. en reformering av rättegångsväs.

KARL MODIGH. Stud. 82, hovr.-ex. 89, e. o. not. i Svea hovr. s. å, v. 
hvd 92, e. o. not. v. Stcckh. rådstr. s. å. stadsnot. där 06, rådman i Stock­
holm sdn 10.
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DEN RÖDA ARMÉN I RUHRDISTRIKTET.

■ i

INNEHÅLL:
Godsägaren friherre 

Jacob Bennet (biografi 
och helsidesporträtt). — 
Nordiska studentkon­

gressen i Lund. — Dan­
ska ministerkrisen. — 

Den nya tyska riksrege­
ringen. — Maskindirek­
tör Ivar Knudsen f. — 
Nya kontingenter Wie- 
nerbarn till Sverige. —

Minnesvård över 
idrottsledaren Hugo Le­
vin. — Nyförvärv till 
Livrustkammarens va­
pensamling. — Skånes 
Gymnastikförbunds 10- 
årsjubileum. — Bilder 
och porträtt till dags- 
krönikan. Veckans 

porträttgalleri.

♦ 4

I

Eft«r jotof. Kliché: Kem. -A.-ll.-llengt Sii fversparre, Sthlm—Gba.

1. INSTRUKTION FORE AVMARSCHEN. 2. I BEREDSKAP. 3. TILL FRONTEN. 4. ORDNINGSPATRULL I DORTMUND.
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HVAR 8 DAG

FRÄLSNINGSARMÉNS KOMMENDÖR
WILLIAM RIDSDEL på besök i Skandi-

IB.

navien.

Frälsningsarmén 
härstädes gästas för 
närvarande av en 
celeber främling, 
kommendör Wil­
liam Ridsdel, ar­
méns äldste offi­
cer och förut ge­
neral Booths när­
maste medhjälpare. 
Han befinner sig 
nämligen på be- 
söksturné i Sverige, 
Norge, Danmark 
och Finland med 
uppdrag att som 

internationella 
högkvarterets re­
presentant konfe­
rera med de fyra 
ländernas mis- 

sionskandidater.
KommendörRids- 

del anslöt sig till 
Armén år 1873 och 
blev efter tjänst­
göring i England 
och Skottland ut­
nämnd till kom­
mendör och terri­

toriell ledare, först i Sverige, där han efterträdde kommendör 
Ouchterlony och sålunda också blev vårt lands förste kommendör, 
och sedan i Sydafrika, Norge och Holland. Sedan omkring fyra 
år tillbaka har han avsked och åtnjuter nu pension.

Ffter fotografi. Kliché: Bengt S i If ver spärr».

■I
■ „

FURST ALBERTS AV MONACO BARNBARN, HERTIGINNAN 
CHARLOTTE DE VALENTINOIS. har i dagarne firat sitt 
bröllop med greve Pierre de Polignac, hertig av Valentinois.

5;

t

ÏÆ < -‘>.s

I

■ i '
t f

ÄH *

FACKFÖRENINGS0RGANISAT10NEN I SEINE-DISTRIKTET har firat årsdagen av kommunismen med en del demonstrationer i 
Montreuil. Bland de 30,000 syndikalisterna befanns en grupp bolscheviker från Paris, vilka manifesterade sitt ideella sinnelag så 
som framgår av vår bild. *Det verkligt ohyggliga i denna är ju ingalunda de mera osympatiska än skräckinjagande manliga 

typerna — men den gemena råheten emot barnen. j^urafi.

Eftertryck av text eller illustrationer i HVAR 8 DAG utan angivande av källan förbjades vid laga påföljd. 
För Berättelser och Historietter gäller ovillkorligt förbud.

F. A.B. HVAR 8 DAOS TRYCKERI, OÖTEBORO.




